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Abstract:For a station equipped with an electrical interlocking system, the procedure for determining
additional operations for the process of picking up cars for freight objects on the station tracks is given.
The length of time spent on each of the additional operations is determined by the corresponding formulas.
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Аннотация:К станции, оборудованной системой электрической централизации, приведен порядок
определения дополнительных операций к процессу подборки вагонов по грузовым объектам на
станционных путях. Продолжительность времени, затраченное на каждый из дополнительных
операций, определены соответствующими формулами.

Ключевые слова:Грузовой объект, полурейс, маневровый локомотив, тормозная рукава, система
электрической централизации.

Annotatsiya:Ushbu maqolada elektr markazlashtiruv tizimi bilan jihozlangan temir yo‘l stansiyasida yuk
obyektlariga uzatiladigan vagonlarni stansiya yo‘llariga yuk obyektlari talablari bo‘yicha jamlash
jarayoniga sarflanadigan qo‘shimcha amallar davomiyligini aniqlash tartibi keltirilgan. Vagonlarni
jamlash davomida qo‘shimcha amallarning har biri uchun qancha vaqt sarflanishi tegishli formulalar
asosida aniqlangan.

Kalit so‘zlar:Yuk obyekti, yarim reys, manyovr lokomotivi, tormoz rukovasi, elektr markazlashtirish
tizimi.

Temir yo‘l stansiyalaridagi asosiy muammolardan biri bu yuk obyektlariga uzatiladigan vagonlarni
stansiya yo‘llariga jаmlash mobaynida qo‘shimcha amallarni minimal vaqtlarda bajarishdir. Bunga
erishish uchun vagonlar guruhi bilan bajariladigan manyovr yarim reyslarni xavfsiz va minimal vaqtlar
sarflab bajarish talab etiladi.

Magistral va sanoat temir yо‘l stansiyalarida vagonlar guruhini yuk obyektlari talablari bо‘yicha
jamlashga sarflanadigan vaqtni aniqlashga doir ilmiy ishlar bajarilgan [1-7], ammo ushbu vaqtni
topishdagi qо‘shimcha amallarga sarflanadigan vaqtlarni aniqlash tartibi batafsil yoritilmagan.
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Yuk obyektlari yo‘llarining joylashuvidan kelib chiqgan holda stansiyada poyezdni yuk obyektlariga
uzatishdan avval vagonlar guruhini yuk obyektlarining talablari bо‘yicha jamlash talab etiladi. Ushbu
jarayonni bajarish uchun vagonlar guruhini yuk obyektlari talablariga mos ravishda stansiyaning
yo‘llariga manyovr lokomotivi yordamida tarqatib chiqiladi [8].

Yuk obyektlarining talablari bо‘yicha vagonlar guruhini tayyorlashga sarflanadigan vaqt miqdori TFQ [9]
talablariga ko‘ra yuk obyektiga uzatilayotgan har bir vagon uchun bir daqiqa qabul qilingan bo‘lib, jami
uzatilayotgan vagonlar uchun quyidagicha aniqlanadi.

daqiqamt vag
uzatuzat ,1= (1)

bu yerda -vag
uzatm yuk obyektiga uzatilayotgan uzatmadagi vagonlar soni.

1-rasmda kо‘rsatilgan “Z” stansiyasi misolida “M” stansiyasidan qabul qilingan poyezd tarkibidagi
vagonlarni yuk obyektlariga uzatishga tayyorlash mobaynida amalga oshiriladigan qo‘shimcha amallarga
sarflanadigan texnologik vaqtini me’yorlash tartibini kо‘rib chiqamiz.

1-rasm. “Z” stansiyasi sxemasi

Boshlang‘ich ma’lumotlar: “M” stansiyasidan elektr markazlashtiruv tizimi bilan jihozlangan “Z”
stansiyasining II asosiy yo‘liga qabul qilingan poyezd tarkibidagi 45 ta vagonni yuk obyektlariga
uzatishga tayyorlash uchun stansiyaning 1-yo‘liga yuk obyektining 100-yo‘liga uzatiladigan 7 ta sisterna,
6-yo‘liga yuk obyektining 104-yo‘liga uzatiladigan 5 ta yopiq va 5 ta yarim ochiq jami 10 ta vagon, 5-
yo‘liga yuk obyektining 105-yo‘liga uzatiladigan 10 ta xopper-mineralovoz, 7-yo‘liga yuk obyektining
103-yo‘liga uzatiladigan 12 ta xopper-mineralovoz, 4-yo‘liga yuk obyektining 110, 112, 115-yo‘llariga
uzatiladigan 6 ta yarim ochiq vagonlarni yuk obyektlari talabi bo‘yicha tarqatish amallarini bajariladi.

Yuk obyektlari talablari bo‘yicha vagonlar guruhini jamlash mobaynida marshrut tayyorlash, tormoz
boshmoqlarini qo‘yish, manyovr ishlarini boshlashga ko‘rsatma olish, manyovr ishlarini bajarilganligi
to‘g‘risida hisobot berish kabi bir nechta qo‘shimcha amallarni bajarishga ma’lum vaqt sarflanadi.

Yuqorida sanalgan qo‘shimcha amallarni bajarish uchun sarflanadigan vaqtlar quyidagi tartibda
aniqlanadi.

Marshrut tayyorlash mobaynida strelkali o‘tkazgichlarni kerakli marshrut bo‘yicha o‘tkazish davomiyligi
quyidagi formula orqali aniqlanadi.

daqiqanT str ,05,01 = (2)
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bu yerda -strn manyovr marshrut yo‘nalishi bo‘yicha o‘tkazilgan strelkali o‘tkazgichlar soni.

Tormoz boshmoqlarini qo‘yish jarayoniga sarf qilinadigan vaqt (daqiqa)

daqiqalT tisho ,011,006,02 '2 += (3)

bu yerda -tishol ' tarkibni tormoz boshmoqlari bilan mahkamlashda poyezd tuzuvchisi tomonidan bosib
o‘tiladigan masofa.

“Z” stansiyasida vagonlarni stansiya yo‘llariga yuk obyektlari talabi bo‘yicha tayyorlash (tarqatish)
mobaynida har bir siklda 2 ta manyovr yarim reysini amalga oshiriladi.

1-manyovr yarim reys: stansiyaning ma’lum yuk obyekti uchun ajratilgan yo‘liga vagonlar guruhini II
asosiy yo‘ldan olib kirishdan iborat.

2-manyovr yarim reys: stansiyaning ma’lum yuk obyekti uchun ajratilgan yo‘liga vagonlarni ajratilgandan
keyin qolgan vagonlar guruhini II asosiy yo‘lga olib chiqishdan iborat.

Ushbu jarayon poyezd tarkibidagi vagonlar guruhi belgilangan barcha yuk obyektlari talablari bo‘yicha
tarqatilguncha davom ettiriladi.

Poyezdni tarqatish bilan bog‘liq manyovr yarim reyslar rejasi va qo‘shimcha amallarga sarflanadigan vaqt
hisobi 1-jadvalda keltirilgan.

1-jadval

Qo‘shimcha amallarga sarflanadigan vaqt hisobi jadvali
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Tadqiqot natijalari shuni kо‘rsatdiki, 45 ta vagondan iborat yuk poyezdi bilan amalga oshiriladigan
qo‘shimcha amallarga sarflanadigan vaqti davomiyligi 3,76+4,60+4,15+3,57+4,51=20,59≈ 21 daqiqani
tashkil etadi.

Xulosa:Shunday xulosa qilish mumkinki, “Z” stansiyasida 1 ta yuk poyezdini yuk obyektlari talabalari
bо‘yicha jamlash uchun о‘rtacha 21 daqiqa, 2 ta yuk poyezdi uchun о‘rtacha 42 va h.k vaqt sarflanadi.
Natijada, vagonlarni yuk obyektlariga uzatish tezligi kamayishi va vagonlarning stansiyada turish vaqtlari
kо‘payishi kuzatiladi. Shuning uchun “M” stansiyasidan qabul qilinayotgan poyezd tarkibidagi vagonlar
guruhini “Z” stansiyasi yuk obyektlari talablari bo‘yicha ratsional ketma-ketlikda joylashtirish
masalalarini tadqiq etish dolzarb masala sanaladi.
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